
Nr. 35767
19 juli

2021

Wijziging Regeling huisvesting en voeding militairen 2018 en Regeling 

dienstreizen defensie

1 juli 2021,
nr. BS/2021014828

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 108, 109, 110, 143 en 144 van het Algemeen militair ambtenarenreglement
– artikel 60 en 61 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie
– artikel 14 van het Besluit dienstreizen defensie

Besluit:

ARTIKEL I 

Regeling huisvesting en voeding militairen 2018 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 9, tweede lid komt te luiden:

2. De in het eerste lid bedoelde tegemoetkoming bedraagt:

 land:  Nederland  BRD  Curaçao  Aruba

 valuta:  €  €  NAƒ  Aƒ

 1) voor een ontbijt: 2,12 2,30 4,80 4,80

2) voor een broodmaaltijd: 4,24 4,60 9,55 9,60

 3) voor een warme maaltijd: 5,07 5,50 11,45 11,50

B

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

1. In artikel 10, derde lid, wordt ‘€ 4,43’ vervangen door € 4,44, ‘€ 6,39’ vervangen door € 6,40 en 
‘€ 9,45’ vervangen door € 9,47.

2. In artikel 10, vierde lid, wordt ‘€ 15,90,’ vervangen door € 15,92. 

ARTIKEL II 

De Regeling dienstreizen defensie wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 16, eerste lid onder b en tweede lid onder b, wordt ‘€ 208,46’ vervangen door: € 208,83

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van datum van ondertekening en werkt terug tot 1 januari 
2021.

Deze regeling wordt met toelichting gepubliceerd in de Staatscourant.

De Staatssecretaris van Defensie,
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 35767 19 juli 2021



TOELICHTING 

Algemeen 

Met de prijsbijstelling op 1 januari 2021 van de Regeling Huisvesting en Voeding Militairen 2018 is 
abusievelijk voor de tegemoetkoming voeding een verkeerd bedrag van € 4,22 gehanteerd voor de 
lunchcomponent. Dit bedrag moet echter € 4,24 zijn. Deze correctie werkt eveneens door naar de 
andere bedragen genoemd in deze regeling, hetwelk met deze wijziging met terugwerkende kracht tot 
1 januari 2021 gecorrigeerd wordt.

De Staatssecretaris van Defensie,
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

2 Staatscourant 2021 nr. 35767 19 juli 2021


	Wijziging Regeling huisvesting en voeding militairen 2018 en Regeling dienstreizen defensie 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


